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Sołectwo Smaszew

Sołectwo Tarnowa

 Można powiedzieć, że przed rokiem 
przyszła również inwestycyjna kolej na 
Smaszew. Chociaż zmiany zaczęły się tu 
już od 2019 roku. Powstała wówczas si-
łownia zewnętrzna, której koszt realizacji 
wyniósł 23 541,90 zł.  W ramach tego za-
dania wykonano plac siłowni zewnętrznej 
o powierzchni 93m2 wraz z małą architek-
turą i zielenią. Zamontowano elementy 
fitness, wykonano również nawierzchnię 
piaskową.

Przełomem dla społeczności Smaszewa 
była oczekiwana od wielu lat inwestycja 
realizowana przez Powiat Turecki, ale z po-
ważnym udziałem budżetu gminnego Tu-
liszkowa. Na inwestycję „Budowa chodni-
ka w m. Smaszew wraz z odwodnieniem i 
oświetleniem ulicznym” Powiatowi Turec-
kiemu udzielono dofinansowanie w wyso-
kości  51 555,24 zł. 

W ramach zadania budowy chodnika 
w Smaszewie przede wszystkim wykona-
no chodnik o szerokości 2 metrów i na-
wierzchni z kostki brukowej na długości 630 
metrów. Dokonano również korekty łuku, 
polegającej na zmianie geometrii wraz z 
wykonaniem poszerzenia oraz warstw kon-
strukcyjnych nawierzchni jezdni, na długości 
około 190 metrów. Zbudowano pobocze z  
kruszywa łamanego na długości około 190 
metrów a także kanalizację deszczową z 
wpustami i przykanalikami. Wyremontowa-

Budowa chodnika dofi nansowana z budżetu Gminy

Siłownia dla Smaszewa, to był  tylko początek

106 111,97 zł na kolejną część tego zadania, 
obecnie realizowanego pod nazwą „Budo-
wa chodnika w m. Smaszew wzdłuż drogi 
powiatowej nr 4583P”. Przy czym całkowita 
wartość zadań wynosi 1 634 184,35 zł.

 Dobiegł końca proces inżynierii inwe-
stycyjnej związany z kolejnym wyzwaniem  
drogowym w miejscowości Smaszew.  

Opracowana została już dokumentacja 
projektowa na budowę drogi - odcinek  ze 
Smaszewa do Smaszewa Kolonii, z przebu-
dową obiektu mostowego.

Na razie to wydatek jeszcze niewielki, 
bo wynoszący 148 215,00 zł, prawdziwe 
koszty czekają Gminę i Miasto Tuliszków w 
momencie rozpoczęcia inwestycji.

no istniejący przepust drogowy i zamonto-
wano  energooszczędne oświetlenie uliczne. 
Poprowadozno ściek przykrawężnikowy i do-

prowadzono indywidualne zjazdy do posesji. 
To jednak nie koniec inwestycji drogowych 

prowadoznych przez Powiat Turecki przy 
współudziale fi nansów gminnych. Samorząd 
Tuliszkowa przekazał dotację w wysokości 

Będzie droga  jak malowana 

Gmina i Miasto Tuliszków ogłosiła już 
przetarg na realizację inwestycji „Przebudo-
wa budynku szkoły podstawowej w Tarno-
wej w zakresie dostosowania do wymogów 
przeciwpożarowych”.

Przedsięwzięcie obejmuje  szereg zmian, 
polegających na między innymi wydzieleniu 
drzwi ewakuacyjnych w nowym miejscu. 
Wpierw musi więc zostać wybu-
rzona ścianka, wykonany otwór 
drzwiowy w ścianie a następnie  
zamontowane nowe drzwi ewaku-
acyjne.

Ponadto, planuje się wykonanie 
zewnętrznych schodów żelbeto-
wych, wymianę stolarki drzwiowej 
wewnętrznej na drzwi z odpowied-
nią klasą odporności pożarowej i 
wymianę źródła ogrzewania bu-
dynku na piec na pellet.

W ramach projektowanej inwe-
stycji przewidziano również remont 
schodów zewnętrznych w wejściu 
głównym, od strony północnej, w 
postaci dołożenia gotowych stopni 
blokowych prefabrykowanych oraz 
wykonanie przy nich rampy dla nie-
pełnosprawnych.

Przebudowa budynku szkoły podstawowej w Tarnowej
Przebudowa szkoły i dostosowanie jej 

do wymogów przeciwpożarowych, to krok 
w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa 
uczniów i personelu, co jest najważniejsze.
Dzięki tej inwestycji znacznie poprawią się 
warunki edukacyji, a społeczna szkoła stanie 
się nie tylko bezpieczniejszym miejscem, ale i 
bardziej estetycznym. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przy-
łączami w miejscowości Tuliszków, Zadwor-
na, Ogorzelczyn, Tarnowa, to jedno z reali-
zowanych zadań, mających kompleksowo 
rozwiązać kwes� e odprowadzania ścieków 
od mieszkańców. Etap III obejmuje także so-
łectwo Tarnowa, wartość inwestycji wynosi:  
7 361 612,60 zł. To ogromne pieniądze za-

inwestowane w infrastrukturę podziemną, 
której nie widać. Gmina uzyskała dofi nan-
sowanie na realizację inwestycji z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, edycja druga. Kwota dofi nan-
sowania: 5 000 000 zł. Zrealizowana została 
również przebudowa drogi gminnej Tarnowa-
-Kaliska za kwotę 189 469,08 zł.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  Rozbudowa drogi gminnej Tarnowa - Kaliska z dokumentacją  
189 469,08 zł .
 Opracowanie dokumentacji na budowę drogi Tarnowa - Południo-
wa wydano 41 697,00 zł. Wartość dokumentacji, to 277 980,00 zł.
 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Tarnowa.


